6. Une nuit, il fut étonné d'entendre des vagissements du fût de bœufs, le bêlement des brebis, le mugissement des boucs, les cris plaintifs des femmes, les rugissements des lions, l'immense

ris et scintille fidei in oculis relucebant. Læves (al. lenes) erant genæ, (a) delicatum corpus et tenue, et ad omnem injuriam impatiens, quod levi vel frigore, vel aestu, posset affligi. Igitur sacco tantum membra cooperatus, et pellicem habens ependytem, quem illi beatus Antonius proficiscenti dederat, sagmme rusticum, inter mare et paludem, vasta et terribili solitudine fruebatur, quindecim tantum carinas post solis occasum comedens. Et quia regio latrocinii infamis erat, nunquam in eodem loco habitare consueverat. Quid (al. mansitans. Quid) faceret diabolus? quo se verteret? Qui gloriabatur ante, dicens: « In cælum ascendam, super sidera cæli ponam thronum meum, et ero similis Altissimo, » Isa. xiv, 14, cernebat se vincti a puero, et prius ab eo calcatum fuisse, quam per ætatem peccare potuisset.

5. Tillabat itaque sensus ejus, (b) et pubescenti corpori solita voluptatum incendia suggererat. Cogebatur tirunculus Christi cogitare quod nesciebat, et ejus rei animo pompani volvere, enjus experimentum non moverat. Iratus itaque sibi, et pectus pugnis verberans (quasi cogitationes carde manns posset excludere): Ego, inquit, asselle, faciam, ut non calcitres; (c) nec te hordeo aliam, sed paleis; fame te conficiam et siti; gravi onerabo pondere; per aestus indugabo et frigora, ut cibum potius quam lasciviam cogites. Herbarum ergo succo et paucis caricis post triduum vel quadriduum deficiente animam sustentabat, orans frequenter et psallens, et rastro homum fodiens ut jejuniorum laboroperis duplicaret. Simulque fascellas junco texens, remulabatur Ægyptiorum Monachorum disciplinam, et Apostoli sententiam dicentis: « Qui autem non operatur, non manducet; » II Thess. iii, 10; sic attenuatus, et in tantum exeso corpore, ut ossibus vix hæreret.

6. Quadam nocte, infantum cepit audire vagitus, balatus pecorum, mugitus boum, planetum quasi mu-

(a) Læves erant genæ. In editione Eusebiana legitur, lenes erant genæ; sed falso, cum omnes nas. codices meliores notæ atque manus, retineant vocem læves. Eadem frauda vel imperitia veterum exscriptorum potuit irreperere verbum lenis pro lævis. Genes. 27, 11, ego vero lenis.

(b) Tillabat itaque. Mes. Avonico, et Tolos. « Tillabat itaque sensus ejus naturali carnis ardore, etc. etc.

(c) Elegantissimo S. Paulinus Poem. xxx:

corpus nempe in litidinis prosum.